
 

 

 

 

 

 

今年度の天童中部小学校の１年がスタートしておよそ１０日が経ちました。この度の人事異動で校長の大

役を仰せつかりました、大谷敦司（おおや・あつし）と申します。ご挨拶が大変遅くなり、失礼しました。

微力ではありますが、本校教職員と共に、保護者のみなさまのご理解とご協力を得ながら、子供たち一人一

人の成長のため力を尽くして参ります。よろしくお願いいたします。 

歴代の校長先生が使っておられた「いちょうだより」の紙面をお借りし、月に１回程度を目途に本校の教

育についての考え等をお知らせしていきたいと考えています。 

 

まず、本校における今年度の人事異動についてお知らせします。 

新任者一同、前任者がこれまで築いてくれた天童中部小学校のよさをさらに伸ばせるよう努力して参りま

すので、よろしくお願いいたします。 

 

≪転出者≫ ありがとうございました。 

校  長  長岡 佳孝  山形十小へ     主幹教諭  佐藤 尚子  荒谷小へ 

教  諭  渡邊 順子  退職        教  諭  今田あづま  退職 

教  諭  後藤  修  天童南部小へ    教  諭  岩田 祐輔  成生小へ 

教  諭  水川 祐一  山大附属小へ    教  諭  眞木めぐみ  干布小へ 

主  査  矢野 由紀  みはらしの丘小へ    講  師  設楽美由紀  干布小へ 

講  師  鈴木 智裕  仙台燕沢小へ    支 援 員  関  志保  創学館高 

給食業務員  菅野麻里子  退職 

 

≪転入者≫ よろしくお願いいたします。 

校  長  大谷 敦司  天童南部小より    主幹教諭  佐藤美和子  本校昇任   

教  諭  佐藤 亮子   天童北部小より    教  諭   鈴木 友宏  相模小より 

教  諭  三宅 香織  長岡小より     教  諭   小林 大輝  長井西根小より 

教  諭  平塚 直彦  天童北部小より      教  諭  中村 航大  新規採用 

教  諭  沼澤 悠奈   新規採用           教  諭  渡邊 順子  新規採用・再任用 

講  師  海老 宏平   上山北中より       助 教 諭  深瀬 優輔  新規採用 

事  務  東地 博美   東根一中より       支 援 員    渡辺 翔平  新規採用 

給食業務員  三船 裕子   新規採用 

 

今年度、本校は３０学級（前年同期比＋２）、７３６名（同－２１）の児童数でスタートしました。各学

年は１年生が３学級・５年生が５学級で他の学年は４学級で昨年度より１学級の減の２４学級、なかよし（特

別支援学級）は３学級増えて６学級になりました。各学年とも１学級あたりの児童数は３０名前後です。 

教員については、新規採用教員として２名の転入がありました。本校は大規模校のため、毎年のように新

採教員が入ります。経験不足の部分はありますが、子供たちが親しみを持ちやすい若さという長所もありま

す。学校全体でバックアップもしていきますので、保護者の皆様にも温かい目で育ててくださいますようお

願いいたします。 

２１日（土）は今年度最初の授業参観及びＰＴＡ総会等の各種会議が予定されています。ご多用のところ

ですが、ぜひご来校の上、新しい環境の中での子供たちの学ぶ姿をご覧いただきたいと思います。 

2018年４月１８日 

天童中部小学校 

校長 大谷敦司 


